[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » мая 2023                                                                                  № 172 - п.
 Об определении перечня управляющих
 организаций для управления многоквартирным
          домом, в отношении которого собственниками
 помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или выбранный
 способ управления не реализован, не определена
 управляющая организация
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на главного специалиста Управления ЖКХ  администрации города Сорска Жаворонок С.В. ведение перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.
 2. Утвердить форму перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (Приложение №1).
 3. Утвердить форму заявления о включение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (Приложение №2).
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Сорска

                                               В.Ф.Найденов
Приложение № 1
 к постановлению администрации г.Сорска

от « 05 » мая 2023г № 172 –п

Форма перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
	№ п/п
	Наименование управляющей организации / ОГРН/ № и дата лицензии
	Дата включения в перечень
	Примечание

Приложение № 2
 к постановлению администрации г.Сорска

от « 05 » мая  2023г  № 172 – п

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включение в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
Прошу включить в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

______________________________________________________________________
 (полное наименование управляющей организации)

Номер лицензии:_________________________________________________________

Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН):________________________________________________
Основной государственный

Регистрационный номер (ОГРН):___________________________________________

Юридический адрес лицензиата

(с указанием почтового индекса):___________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Количество МКД на управлении:___________________________________________

Контактный телефон и e-mail:______________________________________________
в соответствии  с Правилами определения управляющей организации  для управления многоквартирным  домом,  в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме  не  выбран  способ  управления  таким  домом  или выбранный способ управления  не  реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 21 декабря 2018 г. N  1616  "Об  утверждении Правил определения управляющей организации  для  управления  многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не  выбран  способ  управления таким  домом  или  выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о  внесении  изменений  в  некоторые акты Правительства Российской Федерации".
____________________________________________    _____________   _______________________

(должность, руководителя организации                       (подпись)                         (Ф.И.О.)

или индивидуального предпринимателя)
                                                                                                                        _________________
                                                                                                                                                     (дата)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА